

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siege social ; 5, Boulevard Maître Mohamed EL Béji Caid Essebsi Centre Urbain
Nord 1082 Tunis,

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2023

2° T 2023	2° T 2022	DU 01/01/23 AU 30/06/23	DU 01/01/22 AU 30/06/22	EXERCICE 2022*
-----------	-----------	----------------------------	----------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT : (En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	55 207 068,195	54 947 449,217	92 627 664,316	81 523 962,081	178 655 670,311
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	7 017 146,140	8 083 975,393	11 841 905,795	15 473 517,187	28 484 384,174
BIERE LOCALE	136 534 728,094	112 968 679,518	227 385 557,954	221 198 919,939	552 925 807,411
BIERE A L'EXPORT	1 933 975,197	190 931,380	4 371 289,964	1 606 237,912	7 697 888,295
AUTRES	9 585 961,329	10 532 964,566	21 296 975,455	20 598 648,329	45 365 452,508
	210 278 878,955	186 724 000,074	357 523 393,484	340 401 285,448	813 129 202,699

VENTES :

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE	6 238 626	6 937 399	10 631 731	10 699 865	22 622 004
BIERE EN HL	421 324	370 065	719 776	747 454	1 856 254

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	366 849	395 274	613 198	628 789	1 283 129
BIERE	413 773	389 158	790 322	841 321	1 892 283

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		39 695,539		39 695,539	175 230,439
TERRAINS		52 500,000		52 500,000	52 500,000
GENIE CIVIL	1 444 096,796	1 539 246,576	1 848 583,718	2 247 573,918	4 152 279,860
MATERIEL	3 530 161,589	2 464 600,049	3 898 712,949	16 672 488,970	24 947 716,838
EMBALLAGES	5 221 236,224	3 760 188,728	6 904 731,704	8 039 464,077	11 846 766,884
	10 195 494,609	7 856 230,892	12 652 028,371	27 051 722,504	41 174 494,021

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			190 933 643,557	157 159 583,447	324 575 477,710

*Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 16/05/2023.

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2023 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 54 947 449 dinars à 55 207 068 dinars enregistrant une augmentation de 0,47%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 8 083 975 dinars à 7 017 146 dinars soit une diminution de 13,20%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 112 968 680 dinars à 136 534 728 dinars soit une augmentation de 20,86%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière sans alcool à l'export est passé de 190 931 dinars à 1 933 975 dinars soit une augmentation de 912,92%

3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 6 937 399 caisses à 6 238 626 caisses soit une diminution de 10,07%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 370 065 hectolitres à 421 324 hectolitres soit une augmentation de 13,85%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 395 274 hectolitres à 366 849 hectolitres soit une diminution de 7,19%.
- La production de la bière est passée de 389 158 hectolitres à 413 773 hectolitres soit une augmentation de 6,33%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2022 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.

NB : La production et les ventes des boissons gazeuses auraient dû être plus importants n'eut été la pénurie du sucre et du CO2.